
アクセス

〒187-0002 小平市花小金井 1-4-29 クレアール 103

西武新宿線花小金井駅北口より徒歩 3分

西武バス花小金井駅入口停留所より徒歩 1分

http://www.hanah.me

Tel 042-450-6050
Fax 042-450-6051

院長

[ 経歴 ] 

[ 所属学会 ] 

小阪 明仁

院長挨拶
当院は、誰でも気軽にご来院いただけるアットホーム
なかかりつけ医としてお役に立ちたいと思っています。
わかりやすい説明と丁寧な診察を心がけ、心のふれあ
いを大切に、暖かみのある診療を行いたいと考えてお
ります。
地域の皆さまの大切なご健康をお守りするお手伝いが
できればといつも願っております。
お悩みがあれば病気のこと、治療について、なんでも
お気軽にご相談ください。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

2001 年 杏林大学卒業
杏林大学第一内科・神経内科および公立昭和病院で研修の後、
2005 年より公立昭和病院循環器内科で勤務
2017 年 6月より花小金井ハートクリニック開業　現在に至る

日本内科学会認定内科医
日本循環器学会循環器専門医
日本心臓病学会
日本心血管インターベンション学会
日本心臓リハビリテーション学会

院長　小阪 明仁

松屋

内科・循環器科
南口

いなげや

バス停
花小金井駅入口



9:00~13:00
診察時間

14:00~18:00

月    火    水    木    金    土

[ 休診日 ]     木曜午前・日曜・祝日
 　   夏季休診・年末年始休診

※詳細はお問い合わせください。

※電話連絡後(042-450-6050)来院下さい。

基本方針 外来のご案内

院内設備

診療科目のご案内

「ありふれた病気を、きちんと治す」 診療時間 : 午前 9:00～  午後 14:00～

超音波診断装置、レントゲン、多機能心電計、Holter 心電

図を院内に備えております。MRI、CT その他の検査は外部

施設に委託して検査します。お気軽にご相談ください。

それは、医療の原点かもしれません。風邪は万病の元
といわれるように、軽いと思っていた症状から、ずる
ずると重篤な病気になってしまう場合もあります。
来院される一人ひとりのお話を十分にお聞きし、適切
な治療を実施させていただきたい。
そんな気持ちで毎日の診療に当たっております。

当院では、受診される患者様が安心して診療を
受けていただけるように心がけます。

患者様の意思を尊重し、信頼関係に基づいた医療を
提供することに努めます。

地域社会との連携を大切にし、医療・看護・介護・
福祉の必要性を把握し積極的に地域に貢献致しま
す。

安全で適切な医療を提供するために、職員一同心を
込めて尽力します。

多機能心電計超音波診断装置 レントゲン

内科
咳、発熱、鼻水、喉が痛い、頭痛などの風邪症状

お腹が痛い、下痢、便秘などの消化器症状

生活習慣病
高血圧、糖尿病、脂質異常症などの生活習慣病や

動脈硬化関連疾患の診断と治療

循環器科
心筋梗塞、狭心症、不整脈、弁膜症、心筋症などの

心血管系疾患の診断と治療
※緊急性が高い場合、連携病院、近隣病院へ紹介致します。

※禁煙外来、睡眠時無呼吸症候群のご相談も承っております。

　お問い合わせください。

健康診断
小平市健康診断、各種健康診断

ワクチン接種
各種ワクチン接種 ( 詳細はお問い合わせください。)

在宅医療
訪問診療をいたします。


